
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 11 февраля 2021 г.  № 7/8 

 
 

Об утверждении Плана работы Совета депутатов Городского округа Подольск     
на 1 полугодие 2021 года 

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Городского округа Подольск, 
утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Подольск от  02.10.2020 
г. № 2/1, 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

1. Утвердить План работы Совета депутатов Городского округа Подольск на 1 
полугодие 2021 года (прилагается). 

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя 
Совета депутатов Городского округа Подольск Машкова Д.Н. 

 

Председатель Совета депутатов 

Городского округа Подольск                                                                  Д.Н. Машков 

 
 
 
 



Утверждено  
решением Совета депутатов  

Городского округа Подольск 
                                                                               от 11 февраля 2021г. № 7/8 

 
 

1.Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях  Совета депутатов  Городского 
округа Подольск (2021 год) 

 
 

1 2 3                        4  5 
1.1 Об утверждении 

отчета о работе 
Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск за 2020 год 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями (Соловьев 
Г.Е.) 
 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

1.2. Об утверждении 
отчета Главы 
Городского округа 
Подольск за 2020 год 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
(Соловьев Г.Е.) 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск; 
Администрация 
Городского 
округа Подольск  

1.3. Об утверждении 
отчета о работе 
УМВД России по 
городскому округу 
Подольск  

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск; 
Администрация 
Городского 
округа Подольск, 
УМВД России по 
городскому 
округу Подольск  

1.4. О снятии с контроля 
выполненных 
решений Совета 
депутатов 
Городского округа 
Подольск 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 



взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 

1.5. О согласовании 
плана работы, 
целевых акций 
Молодежного 
Парламента 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
образования, культуры,  
спорта, развития туризма и 
молодежной политики 
(Никулин А.А.) 

Молодежный 
Парламент  при 
Совете  депутатов 
Городского 
округа Подольск 

1.6. О внесении 
изменений и 
дополнений в Устав 
муниципального 
образования 
«Городской округ 
Подольск 
Московской 
области» 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск; 
Администрация 
Городского 
округа Подольск 

1.7. О  принятии 
нормативно-
правовых актов и 
изменений  к 
действующим НПА,  
необходимых для 
приведения в 
соответствие с 
действующим 
законодательством 
Российской 
Федерации и 
Московской области 

1-2 -й 
квартал 

постоянные депутатские 
комиссии Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск; 
Администрация 
Городского 
округа Подольск 

1.8. О внесении 
изменений в 
Положение об 
Администрации 
Городского округа 
Подольск от 
30.11.2015 №7/11 

1 -2 -й 
квартал 

постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск; 
Администрация 
Городского 
округа Подольск 

1.9. Об утверждении 
Перечня  
недвижимого 
имущества, 
принимаемого в 
муниципальную 
собственность 

1-2 -й 
квартал 

постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
градостроительства, 
перспективного развития 
округа, управления 
муниципальным 
имуществом и земельным 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск; 
Администрация 
Городского 
округа Подольск 



муниципального 
образования 
«Городской округ 
Подольск 
Московской 
области» из 
федеральной 
собственности, 
собственности 
Московской области, 
от граждан и 
юридических лиц. 

отношениям  
(Ушанева Л.В.) 

1.10. О внесении  
изменений  в 
Прогнозный  план 
(программу) 
приватизации 
муниципального 
имущества, 
находящегося  в 
собственности 
муниципального 
образования 
«Городской округ 
Подольск 
Московской 
области» на 
2021год,утвержденн
ый решением Совета 
депутатов 
Городского округа 
Подольск 
Московской области 
от 26.11.2020 № 5/4 

1-2-й 
квартал 

постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
градостроительства, 
перспективного развития 
округа, управления 
муниципальным 
имуществом и земельным 
отношениям  
(Ушанева Л.В.) 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск; 
Администрация 
Городского 
округа Подольск 

1.11. Отчет о работе 
Контрольно-счетной 
палаты за 2020 год 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

1.12. О разработке и 
утверждении НПА 
«Положение о 
собраниях и 
конференциях 
граждан» 

2-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 



1.13.  «Об утверждении 
отчета о результатах 
приватизации 
муниципального 
имущества 
муниципального 
образования 
«Городской округ 
Подольск 
Московской 
области» за 2020 
год» 

2-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
градостроительства, 
перспективного развития 
округа, управления 
муниципальным 
имуществом и земельным 
отношениям  
(Ушанева Л.В.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

1.14. Об утверждении 
отчета об 
исполнении   
бюджета Городского 
округа Подольск на 
2020 год и плановый 
период 2021-2022 гг. 

 2-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск  

1.15. О назначении 
публичных 
слушаний по проекту 
отчета  об 
исполнении бюджета 
Городского округа 
Подольск на 2020 и 
плановый период 
2021-2022гг. 

2-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

1.16. О внесении 
изменений в решение 
Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск 
Московской области 
от 28.04.2016 № 16/6 
«Об утверждении 
Положения о 
порядке 
формирования, 
ведения, 
обязательного 
опубликования 
Перечня 
муниципального 
имущества, 
свободного от прав 
третьих лиц (за 
исключением 
имущественных прав 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательств

1-2 квартал постоянная  депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 
постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
градостроительства, 
перспективного развития 
округа, управления 
муниципальным 
имуществом и земельным 
отношениям  
(Ушанева Л.В.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 



а), предназначенного 
для передачи во 
владение и (или) в 
пользование 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательств
а и организациям, 
образующим 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего  
предпринимательств
а, порядок и условия 
предоставления этого 
имущества в аренду»  

1.17 О внесении 
изменений и 
дополнений в 
решение Совета 
депутатов 
Городского округа 
Подольск  от 
24.12.2020 № 6/4 «О 
бюджете Городского 
округа Подольск на 
2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 
годов» 

1-2 квартал постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

1.18. Об установлении 
величины порогового 
значения доходов и 
стоимости 
имущества в целях 
признания граждан, 
проживающих в 
муниципальном 
образовании 
«Городской округ 
Подольск 
Московской 
области», 
малоимущими и 
принятия их на учет 
нуждающихся в 
жилых помещениях, 
предоставляемых по 
договорам 
социального найма. 

1-2 квартал постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

1.19. О  внесении 
изменений  в 
решение Совета 

1-2 квартал постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
социальной поддержки 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 



депутатов 
Городского округа 
Подольск от 
25.12.2015 № 10/9 «О 
стимулировании 
привлечения 
медицинских и 
фармацевтических 
работников, 
студентов, 
обучающихся  в 
медицинских ВУЗах, 
лиц, обучающихся по 
программам 
интернатуры и 
ординатуры для 
работы в 
государственных 
медицинских 
организациях, 
находящихся на 
территории 
Городского округа 
Подольск 
Московской 
области» 

населения, 
здравоохранению и 
экологии  
( Круглова Т.Д.) 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

1.20. О внесении 
изменений в решение 
Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск от 
29.12.2016 № 28/4 
«Об утверждении 
Положения о 
размещении 
нестационарных 
торговых объектов 
на территории 
Городского округа 
Подольск 
Московской 
области» 

1-2 квартал постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

1.21. О внесении 
изменений в решение 
Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск  от 
28.03.2019 № 59/8 
«Об утверждении 
Положения об 
организации  и 
проведении 

1-2 квартал постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 



открытого аукциона 
в электронной форме 
на право заключения 
договоров на 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций на 
земельных участках, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а 
также земельных 
участках, зданиях и 
ином имуществе, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования 
«Городской округ 
Подольск 
Московской 
области» 

1.22. Об утверждении  
плана  работы  
Совета  депутатов  
Городского округа  
Подольск на 2-е 
полугодие 2021 года 

2-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

 

 
2. Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях  постоянных депутатских 

комиссий 
 
 

1 2 3 4 5 
2.1. О рассмотрении 

муниципальной 
программы  
Городского округа  
«Управление 
имуществом и 
муниципальными 
финансами» 

1-2 квартал постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
градостроительства, 
перспективного развития 
округа, управления 
муниципальным 
имуществом и земельным 
отношениям 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 



( Ушанева Л.В.)  
постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 
 
 

2.2. О рассмотрении 
муниципальной 
программы  
Городского округа  
Подольск 
«Здравоохранение» 

1-квартал постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
социальной поддержки 
населения, 
здравоохранению и 
экологии  
( Круглова Т.Д.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

2.3. О рассмотрении 
муниципальной 
программы  
Городского округа  
Подольск «Развитие 
инженерной 
инфраструктуры и 
энергоэффективности» 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
жилищно-коммунального 
хозяйства, 
благоустройства, 
транспорта  и связи 
(Денисов С.Б.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

2.4. О рассмотрении 
муниципальной 
программы  
Городского округа 
Подольск 
«Строительство 
объектов социальной 
инфраструктуры»  
  

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
жилищно-коммунального 
хозяйства, 
благоустройства, 
транспорта  и связи 
(Денисов С.Б.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

2.5 О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 
«Предпринимательств
о» 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 
 
 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

2.6. О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск « Цифровое 
муниципальное 
образование» 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 
 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

2.7. О перспективах 1-й квартал постоянная депутатская Администрация 



градостроительной 
политики в 2021 году 
Городского округа 
Подольск 

комиссия по вопросам 
градостроительства, 
перспективного развития 
округа, управления 
муниципальным 
имуществом и земельным 
отношениям 
( Ушанева Л.В.)  
 

Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

2.8. Об утверждении 
муниципальных 
правовых актов в 
сфере 
градостроительного 
проектирования 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
градостроительства, 
перспективного развития 
округа, управления 
муниципальным 
имуществом и земельным 
отношениям 
( Ушанева Л.В.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

2.9. О выполнении 
депутатских запросов, 
обращений 
структурными 
подразделениями 
Администрации 
Городского округа 
Подольск в 
соответствии с 
Регламентом Совета 
депутатов Городского 
округа Подольск 

1-й квартал постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск; 
Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

2.10. О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск  «Развитие 
институтов 
гражданского 
общества, повышение 
эффективности 
местного 
самоуправления и 
реализации 
молодежной 
политики» 

1-й квартал 
(февраль) 

постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 
 постоянная депутатская  
комиссия по вопросам 
образования, культуры,  
спорта, развития туризма и 
молодежной политики 
(Никулин А.А.) 

В рамках 
комиссий с 
привлечением 
участников 
программы 

2.11. 
 
 
 
 

О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 

1-й квартал 
(февраль)  
 
 
 

постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
градостроительства, 
перспективного развития 
округа, управления 

В рамках 
комиссии с 
привлечением 
участников 
программы  



 
 
 

«Архитектура и 
градостроительство» 
 
 
 
  
  
 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

муниципальным 
имуществом и земельным 
отношениям 
( Ушанева Л.В.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
. 
. 

2.12.  О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 
«Образование» 

1-й квартал 
(февраль) 

постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
образования, культуры,  
спорта, развития туризма и 
молодежной политики 
(Никулин А.А.) 

Администрация 
Городского 
округа Подольск, 
Комитет по 
образованию, 
руководители 
учреждений-
участников 
программы 
 

2.13. О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск «Спорт» 

1-й квартал 
(февраль) 

постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
образования, культуры,  
спорта, развития туризма и 
молодежной политики 
(Никулин А.А.) 

В рамках 
комиссии с 
участием 
Комитета по 
физической 
культуре и спорту 

2.14. О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 
«Культура»  
   
 

1-й квартал 
(февраль-
март) 

постоянная  депутатская 
комиссия по вопросам 
образования, культуры,  
спорта, развития туризма и 
молодежной политики 
(Никулин А.А.) 
  

В рамках 
комиссии с 
участием 
Комитета по 
культуре и 
туризму  
  

2.15. О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 
«Переселение граждан 
из аварийного 
жилищного фонда» 
 

1-й квартал 
(февраль - 
март) 

постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
жилищно-коммунального 
хозяйства, 
благоустройства, 
транспорта  и связи 
(Денисов С.Б.) 

В рамках 
комиссии с 
участием 
разработчиков 
программы 

 
2.16. 

О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 
«Социальная защита 
населения»   

1-й квартал 
(февраль - 
март) 

 постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
социальной поддержки 
населения, 
здравоохранению и 
экологии  
( Круглова Т.Д.) 

В рамках 
комиссии с 
участием 
разработчиков 
программы 



 
2.17. О рассмотрении 

муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 
«Формирование 
современной 
комфортной 
городской среды»  

2-й квартал 
(март-
апрель)  

постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
жилищно-коммунального 
хозяйства, 
благоустройства, 
транспорта  и связи 
(Денисов С.Б.)  

В рамках 
комиссии с 
участием 
разработчиков 
программы 

2.18. О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 
«Развитие и 
функционирование 
дорожно-
транспортного 
комплекса»  
 

2-й квартал 
(апрель-
май) 

постоянная  депутатская 
комиссия по вопросам 
жилищно-коммунального 
хозяйства, 
благоустройства, 
транспорта  и связи 
(Денисов С.Б.) 

В рамках 
комиссии с 
участием 
разработчиков 
программы 

2.19. О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
«Безопасность и 
обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения»  
 

2-й квартал 
(апрель-
май) 

постоянная депутатская 
комиссия по 
нормотворчеству, 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
 (Соловьев Г.Е.) 

В рамках 
комиссии с 
участием 
разработчиков 
программы 

2.20.
  

О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 
«Жилище»   

1-2-й 
кварталы  

постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
жилищно-коммунального 
хозяйства, 
благоустройства, 
транспорта  и связи 
(Денисов С.Б.)  

В рамках 
комиссии с 
участием 
разработчиков 
программы 

2.21. О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 
«Развитие сельского 
хозяйства»   

2-й квартал 
(май-июнь) 

постоянная депутатская 
комиссия по бюджету, 
инвестиционной 
деятельности и поддержке 
производства и 
предпринимательства 
(Исаев Е.Н.) 
 

В рамках 
комиссии с 
участием 
разработчиков 
программы 

2.22. О рассмотрении 
муниципальной 
программы 
Городского округа 
Подольск 

2-й квартал 
(май-июнь) 

постоянная депутатская 
комиссия по вопросам 
социальной поддержки 
населения, 
здравоохранению и 

В рамках 
комиссии с 
участием 
разработчиков 
программы 



«Экология и 
окружающая среда» 

экологии  
( Круглова Т.Д.) 
 

3. Вопросы,   рассматриваемые в порядке контроля  за выполнением принятых решений 
Совета депутатов  Городского округа Подольск 

 

        

3.1. О ходе выполнения 
программ, 
рассматриваемых на 
заседаниях 
постоянных 
депутатских 
комиссий Совета 
депутатов 
Городского округа 
Подольск за 2020 год 

1-й квартал Постоянные депутатские 
комиссии 

Администрация 
Городского 
округа Подольск 

.     
 

4. Организационные мероприятия Совета депутатов Городского округа Подольск 
 

 
4.1. 
 
 
. 

О создании 
организационной 
комиссии по  
подготовке 
мероприятий к 25-
летию Совета 
депутатов Городского 
округа Подольск 

1-квартал Депутаты Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск 

 

4.2. Участие депутатов 
Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск в работе 
комиссий, созданных 
в Администрации 
Городского округа 
Подольск 

постоянно Депутаты Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск 

 

4.3. Участие депутатов 
Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск в 
мониторинге 
муниципальных 
правовых актов 
Городского  округа 
Подольск, изучение 
Федерального 
законодательства, 
законодательства 
Московской области 
по вопросам местного 
значения 

постоянно Депутаты Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск 

 

4.4. Ведение реестра постоянно Отдел по обеспечению  



нормативно-правовых 
актов  Совета 
депутатов Городского 
округа Подольск, его 
систематическое 
обновление  

деятельности Совета 
депутатов 

4.5. Проведение 
публичных слушаний 
по проектам решений 
Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск 

в 
соответств
ии с 
Уставом  
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Городско
й округ 
Подольск 
Московско
й области» 

Отдел по обеспечению 
деятельности Совета 
депутатов Городского 
округа Подольск 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

4.6. Организация круглых 
столов, семинаров для 
депутатов Совета 
депутатов Городского 
округа Подольск 

1-2-й  
квартал 

Отдел по обеспечению 
деятельности Совета 
депутатов Городского 
округа Подольск 

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 

4.7. Участие в 
организации и 
проведении 
мероприятия - День 
Молодежи  

2-й квартал Отдел по обеспечению 
деятельности Совета 
депутатов Городского 
округа Подольск; 
Молодежный Парламент  

Совет депутатов 
Городского 
округа Подольск 
 
 

4.8. 
 
 
 
 

Участие депутатов 
Совета депутатов 
Городского округа в 
торжественных 
мероприятиях: 
1.День Российской 
печати; 
2.День Российского 
студенчества; 
3.День Российской 
науки; 
4.Памятная дата 
России. День памяти о 
россиянах, 
исполнявших 
служебный долг за 
пределами Отечества; 
5.День защитника 
Отечества; 
6.Международный 
женский день; 
7.День работника 
культуры России; 

 
 
 
 
 
13 января 
 
25 января 
 
8 февраля 
 
15 февраля 
 
 
 
 
 
23 февраля 
 
8   марта 
 
25 марта 
 

Депутаты Совета депутатов 
Городского округа 
Подольск 
 
 
 
 
Молодежный Парламент 

Отдел по 
обеспечению 
деятельности 
Совета депутатов 
Городского 
округа Подольск 
 
 
 
 
 



8.День единения 
народов; (Россия-
Белоруссия) 
9.Всемирный день 
здоровья; 
10.Международный 
день освобождения 
узников фашистских 
концлагерей; 
11.День 
космонавтики; 
12.День Труда в 
Московской области; 
13.День местного 
самоуправления; 
14.Всемирный день 
породненных городов; 
15.День Российского 
парламентаризма; 
16.Праздник Весны и 
Труда; 
17.День Радио; 
18.День славянской 
письменности и 
культуры; 
19.Международный 
день защиты детей; 
20.Пушкинский день 
России; 
21.День России; 
22.День памяти и 
скорби - день начала 
Великой 
Отечественной войны 
(1941.г) 
23.День молодежи. 
 
 

2 апреля 
 
 
7 апреля 
 
11 апреля 
 
 
 
12 апреля 
 
16 апреля 
 
21 апреля 
 
24 апреля 
 
27 апреля 
 
1 мая 
 
7 мая 
24 мая 
 
 
1 июня 
 
6 июня 
 
12 июня 
 
22 июня 
 
 
 
27 июня 
 
 
 

 

 

 

 

 

              

 



         


	РЕШЕНИЕ

